



MIRJA LAUKKA-KIIKKALA

Filosofian tohtori Annimari Lehtomäki on työskennellyt puolitosta vuotta Biotalousinstituutin johtavana asiantuntijana BioPaavossa Saarijärvellä.

BioPaavo auttaa yrityksiä uusien palvelujen äärelle

Annimari Lehtomäki on innostunut maaseudun elinkeinojen kehittämisestä.

Mirja Laukka-Kiikkala

Mutkaiset hiekkamaantiet Petäjävedeltä Saarijärvelle ovat tulleet tutuiksi viimeisen puoleentoista vuoden aikana BioPaavon johtavalle asiantuntijalle **Annimari Lehtomäkielle**. Hän oikoo työmaalleen BioPaavon toimistolle Saarijärven keskustaan Kintauden ja Uuraisten kautta. Matkaa kertyy reilut 70 kilometriä suuntaansa.

– Onhan siinä tarkkana oltava, kaikenlaista voi tulla eteen, Lehtomäki sanoo.

Toisaalta mutkaisen työmatkan antina Lehtomäki saa vaeltaa suomalaisen maaseudun keskellä ja kauudessa. Maaseutu ja sen elävyyks ovat tärkeä osa Lehtomäen työnkuvaa BioPaavon vetäjänä.

Paikka tuli avoimeksi, kun BioPaavon ensimmäinen vetäjä **Merja Rehn** luopui tehtävästään.

Maaseudun elämä on Lehtomäkielle tuttua, vaikka hän

syntyikin Kajaanin kaupungissa. Nykyisin hän asuu Petäjävedellä.

– Tämä työ on erityisen mielenkiintoista, sillä saan olla kehittämässä maaseudun elinkeinoelämää. Yrityskiihdyttämö pistää vauhtia yrityksiin ja niiden palvelujen kehittämiseen ja auttaa löytämään yrityksille yhteistyökumppaneita. BioPaavon

” BioPaavon ja yritysten yhteistyö on saumatonta ja sujuu hyvin.

Annimari Lehtomäki

ja yritysten yhteistyö on saumatonta ja sujuu hyvin.

Lehtomäki opiskeli aikoinaan Jyväskylän yliopistossa ympäristötieteitä ja kauppatieteitä, ja väitteli aiheesta filosofian tohtoriksi.

– Koulutukseni sopii mainosti nimenomaan BioPaavon töihin. Maaseudun kehittämisen ohella on pidettävä huolta ympäristöstä ja liiketoiminnan kannattavuudesta.

Aikaisemmissa työpaikoissaan Lehtomäki sai paneutua yritysten kehittämistehtäviin, joiden oppeja voi nyt soveltaa myös Saarijärven työpaikassa.

– Bio- ja kiertotalouden osaamista pitää kehittää nykyään kaikissa yrityksissä. Niiden osaamisen avulla voidaan löytää kokonaan uusia tulonlähteitä ja liiketoimintamalleja.

BioPaavon toiminnan tavoitteena on avittaa yritysten liiketoimintaa ja ratkoa mahdollisia pulmia.

– Pohdimme yhdessä, millaisia käyttökohteita vaikkapa teollisuuden sivutuotteille eli jätteille voi löytää muualta.

BioPaavo tekee jo tiivistä yhteistyötä kierrätysmateriaalin jatkokäytöstä muu maassa karstulalaisen Finnsavotan ja kyyjärveläisten

Tulostekniikan ja Betsetin kanssa.

– Yritykset tuottavat jätettä, jolle etsimme uusio-käyttöä.

Saarijärvellä yhteistyökumppanina on ollut muun muassa Metsäviäly Oy, jonka kanssa BioPaavo kehittää sorateille tarkoitettua, kiertäysmateriaaleihin perustuvaa polynsidonta-ainetta.

– Tällä hetkellä sorateita suolataan, mikä ei ole hyväksi luonnolle.

Yhteistyö sujuu myös Yara-lannoitetehtaan ja Reptail Oy:n kanssa. Tikalan Oy:n kanssa BioPaavo on kehittänyt turpeelle vaihtoehtoisia kasvuvalustatuotteita.

Saarijärven vetovoima on Annimari Lehtomäki kokemusten perusteella hyvällä tolalla, eikä pitovoimakaan lipsu.

– Korkeakoulukaupunki tuottaa monenlaisia ammatillaisia. Myös yritysten olisi hyvä tuoda esille erikoisosaamistaan.

BioPaavon johtotehtävissä oleva Lehtomäki harrastaa monipuolista ulkoilua: sienestystä, hiihtämistä ja pyöräilyä.

Mukavaa ajankulua on myös kahden teini-ikäisen tyttären kuljettaminen harrastuksiin.

Kirkkohallitus myönsi avustusta seurakunnan korjaushankkeisiin

Sampo-lehti

euroa.

Saarijärven seurakunta on saanut kirkkohallitukselta avustusta korjaushankkeisiinsa.

Kirkkohallitus myönsi rahaa Kannonkosken ja Kivijärven kirkkojen sekä Kivijärven seurakuntatalon lämmitysjärjestelmien muutostöihin ja Kyyjärven kirkon kellarin ja katon korjauksen suunnitteluun.

Lämmitysjärjestelmien muutostöissä kiinteistöissä siirrytään öljylämmityksestä kaukolämpöön. Avustushakemuksissa näihin liittyvät kustannukset ovat yhteensä noin 186 000 euroa. Kirkkohallitus myönsi kohteisiin avustusta yhteensä reilut 35 000

Kyyjärven kirkon kellarin ja katon korjauksen suunnitteluun Kirkkohallitus myönsi 10 000 euron avustuksen. Kustannusarvio on noin 20 000 euroa.

Kannonkosken kirkon korjaustöihin ja niiden suunnitteluun kirkkohallitus ei myöntänyt avustusta tässä vaiheessa. Perusteenä oli se, että hakemuksessa ei ole esitetty suunnittelukustannuksia, sillä korjauksen suunnitelmat ovat vielä osittain kesken.

Remontissa on tarkoitus korjata penkit, ikkunat, lattiat, kellonsoittoautomaatiikka ja yläpohja. Töiden kustannusarvio on noin 105 000 euroa.

CVT Works mukaan Kasvupolku-ohjelmaan

Sampo-lehti

Painelaitteita valmistava saarijärveläinen CVT Works on valittu mukaan Keski-Suomen Kasvupolku-ohjelmaan.

Sen järjestää Kasvu Open, jonka tavoitteena on auttaa yrityksiä tavoitteissaan yhdistämällä kasvuhaluisia yrityksiä ja heidän innoittajiaan.

Kasvupolku-ohjelman yritysvalinnoissa korostuivat hakemukset, joissa oli kuvattu selkeästi yrityksen liiketoiminta ja realistinen kasvusuunnitelma.

– Kannustamme kaikkia sanoittamaan rohkeammin omaa tekemistä ja erityisesti kilpailuetua.

Kirkas ajatus omasta visiosta ja strategiasta antaa hyvät eväät kasvuille ja kehittymiselle, tuomariston puheenjohtaja **Pekka Hokkanen** Keski-Suomen liitosta sanoo.

Kasvupolku-ohjelman tuomaristoon kuuluvat Hokkasen lisäksi **Jarkko Danska** Midinvestiltä, **Katja Valkola** Saarijärven Yrittäjistä, **Sari Saarinen** Keulinkiltä ja **Anne Linna** Nordeasta.

Keski-Suomen Kasvupolku-ohjelman kumppanit ovat Jämsän kaupunki, Keulinki, Keski-Suomen kauppakamari, Keski-Suomen liitto, Keski-Suomen Yrittäjät, Midinvest ja Saarijärven kaupunki.

Suvi Muittarille MM-kultaa kahvakuulassa

Sampo-lehti

MM-kisoissa.

Saarijärveläislähtöinen **Suvi Muittari** voitti kultaa kahvakuulaurheilussa Belgian Chievressä 21.–23. huhtikuuta järjestetyissä IKMF:n puolimaratonien

Yleisen sarjan 60–70-kiloisten painoluokassa kilpailut Muittari teki lajissaan 30 minuutin tempouksessa 24-kiloisella kuulalla peräti 345 toistoa. Pisteitä hän sai tästä 1449.